
 

 
 

Preisliste 
 
 
Alle Preise richten sich nach der Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ). Bitte beachten Sie, dass 
die angegebenen Preise nur zur Orientierung gedacht sind. Der genaue Rechnungsbetrag setzt 
sich aus der Summe der Einzelleistungen zusammen. Er ist abhängig von den erbrachten 
Leistungen und kann durch verschiedene Umstände variieren (z.B. Beratungsaufwand, 
unerwartete Befunde, zeitlicher Aufwand).  
Die nachfolgende Liste ist daher nur eine orientierende, unverbindliche Aufstellung! 
 
Beratung                      10-70 € 
 
Wiederholungsrezept                 3 € 
 
Impfung (zzgl. Impfstoff)              15 € 
 
 
Krebsvorsorgeuntersuchung (zzgl. Zytologie-Laborkosten 13,64 € - 70 €) 
 

a) Brust/Genitale/Zytologie-Abstrichentnahme/Urin               ab 45 € 
 

b) zusätzlich zu a) Genitalultraschall               ab 120 € 
 
c) zusätzlich zu a) Brustultraschall                ab 100 € 
 
d) zusätzlich zu a) Brust- und Genitalultraschall           160-230 €  

 
Befundbericht          20-30 € 
  
Abklärung Brust inkl. Ultraschall       ab 80 € 
 
Abklärung Unterbauchschmerzen inkl. Genitalultraschall    ab 70 € 
 
Pessarwechsel                    ca. 35 € 
 
IUP-Einlage Mirena/Kyleena     400 € inkl. Sachkosten 
 
IUP-Einlage      Kupfer       270 € inkl. Sachkosten 
 
3-Monatsspritze zur Verhütung           50 € 
 
 



 

 
 

 
Schwangerschaft (Einling) (zzgl. eventuell entstehender Laborkosten) 
 

Erst-Untersuchung inkl. Mutterpass und Beratung   ca. 100 -120 € 
 
Folgeuntersuchung inkl. Ultraschall                ca. 70 € 
 
Folgeuntersuchung inkl. Ultraschall und Zuckertest            ca. 105 € 
 
Folgeuntersuchung inkl. CTG                 ca. 95 € 
 
Folgeuntersuchung inkl. CTG u. GBS-Abstrich (ca 35. SSW)           ca. 120 € 
 
Folgeuntersuchung (ohne Ultraschall und ohne CTG)             ca. 30 € 
 
Folgeuntersuchung (ohne Ultraschall; mit CTG)              ca. 50 € 
 
 
 
Ausführliches, erweitertes Organscreening/ Feindiagnostik          ca. 200 € 
    (in 12-14 SSW und/oder in 20-22 SSW) 
 
Ersttrimesterscreening (11+1 -13+6. SSW)             ca. 200 € 
        (zzgl. Laborkosten von 52,46 €) 
 
Ersttrimesterscreening inkl. Präeklampsiescreening            ca. 250 € 
        (zzgl. Laborkosten von 81,60 €)   
 
Doppleruntersuchung (Blutflussmessung bei Mutter u. Kind)            ca. 95 € 
 
Präeklampsie-Screening (10+0 -13+0. SSW)             ca. 120 € 
        (zzgl. Laborkosten von ca. 50 €) 
 
 

 
 


